2

[image: image1.wmf]

АДМИНИСТРАЦИЯ  КУМЕНСКОГО  РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 13.10.2023 № 500
пгт Кумены
О внесении изменений в постановление

администрации Куменского района  от 22.09.2023 № 448
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ                        «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  с пунктом 2 Указа Губернатора  Кировской области  от 05.10.2022 № 81 «О дополнительной социальной поддержке членов семей граждан, призванных на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы  Российской Федерации», постановлением Правительства Кировской области от 07.10.2022 № 548-П «О дополнительной социальной поддержке членов семей граждан, призванных на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации»,  постановлением Правительства Кировской области от 07.10.2022 № 633-П «О внесении изменений в постановление Правительства Кировской области от 07.10.2022 № 548-П», распоряжением Правительства Кировской области от 20.10.2022 № 244 «О мерах по реализации постановления Правительства Кировской области от 07.10.2022 № 548-П»,  руководствуясь статьями 33, 35  Устава Куменского района администрация Куменского  района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Подпункт 1.1 Порядка  предоставления бесплатного  проезда на муниципальных маршрутах Куменского района, утвержденного постановлением  администрации Куменского района от 22.09.2023 № 448 «Об утверждении Порядка предоставления бесплатного  проезда на муниципальных маршрутах Куменского района» изложить в следующей редакции:

«1.1. Настоящий Порядок устанавливает порядок и условия предоставления бесплатного  проезда на муниципальных маршрутах Куменского района членам семей лиц, призванных в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21.09.2022 N 647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации» на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации; принимающих (принимавших)  участие в специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Херсонской и Запорожской областей (далее - специальная военная операция) и заключившие контракт о прохождении военной службы в Вооруженных Силах Российской Федерации или контракт о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации;   лиц, находящихся  (находившихся) на военной службе (службе) в войсках национальной гвардии Российской Федерации, органах внутренних дел Российской Федерации и принимающих (принимавших) участие в специальной военной операции.».
2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте                  Куменского района.

3. Настоящее постановление вступает в силу согласно действующему                 законодательству.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Куменского района                                  по вопросам жизнеобеспечения Кислицына Н.В.

Глава Куменского района

И.Н. Шемпелев